1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:               /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thọ, ngày  19  tháng 4  năm 2022

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 4 năm 2022

Ngày 20 tháng 4 năm 2022, tại Trụ sở Ủy ban nhân dân huyện Đức Thọ,

Đồng chí Trần Quang Tuấn - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, chủ trì phiên tiếp

dân định kỳ tháng 4 năm 2022. Cùng dự có đồng chí Phó Chủ tịch HĐND huyện;

đồng chí Phó Chủ tịch UBND - Chủ tịch Hội đồng Bồi thường GPMB huyện;

Trưởng, phó (phụ trách) cơ quan Kiểm tra - Thanh tra, Chánh văn phòng Cấp ủy -

Chính quyền; Trưởng các phòng: Tài nguyên - Môi trường, Kinh tế - Hạ tầng,

Nông nghiệp và PTNT, Tài chính – Kế hoạch; Trưởng, chuyên viên Ban tiếp công

dân huyện; Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Truyền thông (dự và đưa tin); ở xã

Tân Dân: Đồng chí Bí Thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, công chức Địa chính - Xây

dựng.

 Tiếp công dân lần này có 01 công dân đăng ký tiếp là Ông Trần Viết Sáng,

thôn Yên Cường, xã Hòa Lạc với nội dung: xin mua lại phần đất của ông đã được

nhà nước thu hồi giải phóng mặt bằng Kênh Ngàn Trươi, Cẩm Trang để làm đường

tránh thi công Kênh Ngàn Trươi, Cẩm Trang, hiện nay công trình đã xong không

sử dụng đến đường tránh nữa.

 Sau khi nghe công dân trình bày, ý kiến phát biểu của các thành phần tham

dự, đồng chí Chủ tịch UBND huyện kết luận:

1. Đối với phần đất 396.2m
2
 của gia đình ông Trần Viết Sáng đã được nhà

nước thu hồi để giải phóng mặt bằng thi công Kênh Ngàn Trươi, Cẩm Trang. Hội

đồng BTGPMB huyện đã bàn giao cho chủ đầu tư dự án là Ban QLDA nông

nghiệp tỉnh Hà Tĩnh, hiện nay công trình đã thi công xong và được biết chủ đầu tư

dự án đã bàn giao cho đơn vị quản lý là Công ty Thủy lợi Bắc Hà Tĩnh; đồng thời

UBND huyện đã có văn bản số 739/UBND-TN ngày 07/4/2022 về việc đề nghị chỉ

đạo cải tạo phục hồi môi trường sau khai thác.

 Nếu sau này phần diện tích đó được Ban QLDA bàn giao cho địa phương

(huyện, xã) quản lý, sử dụng thì UBND huyện sẽ báo cáo xin ý kiến UBND tỉnh,

các sở, ngành liên quan để có hướng giải quyết theo nguyện vọng của gia đình,

đảm báo đúng quy định. Đề nghị gia đình ông Trần Viết Sáng tuyệt đối không

được sử dụng phần diện tích đất này.

 Giao UBND xã Tân Dân phối hợp với Ban QLDA và Công ty Thủy lợi Bắc

Hà Tĩnh quản lý chặt chẽ số diện đã được thu hồi.

  2. Về diện tích đất còn lại của gia đình ông Sáng (197.7m
2
) cũng như các

hộ đã được nhà nước thu hồi, số diện tích còn lại của gia đình chưa được cấp giấy

chứng nhận QSD đất, UBND huyện giao phòng Tài nguyên - Môi trường đôn đốc,

 2

hướng dẫn các xã thực hiện các thủ tục cấp GCNQSD đất cho các hộ dân theo

đúng quy định.

 Trên đây là thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 4 năm 2022, Ủy

ban nhân dân huyện thông báo đến các phòng, ngành liên quan, Đảng ủy, UBND

xã Tân Dân và công dân biết để thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Tỉnh ủy- UBND tỉnh;

- Ban QLDANN tỉnh;

- Công ty Thủy lợi Bắc Hà Tĩnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện;

- Trưởng các phòng, ban cấp huyện
- Đảng ủy, UBND xã Tân Dân;
- Ông Trần Viết Sáng;
- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Trần Cao Lương

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2022-04-29T16:33:38+0700

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2022-04-29T16:33:57+0700

		2022-04-29T16:34:15+0700